
Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

 

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

 

 

            О внесении изменений в решение Совета Сошниковского сельского поселения от 22.09.2011 № 108/20 «Об
утверждении Положения об учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое

имущество»

 

 

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

17 августа 2023 года

 

            В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Сошниковского сельского поселения,
рассмотрев протест Вичугской межрайонной прокуратуры от 26.05.2023 № 02-18-2023, Совет Сошниковского сельского
поселения РЕШИЛ:

 

           1. Внести в решение Совета Сошниковского сельского поселения от 22.09.2011        № 108/20 «Об утверждении Положения об
учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество» следующие изменения:

            1) в преамбуле слова «Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 № 580» исключить;

   2) в приложении:

   пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком принятия
на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденный Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от
10.12.2015 № 931.»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2 Документами, подтверждающими, что объект недвижимого имущества не имеет собственника или его собственник неизвестен,
являются выданные территориальными органами федерального органа в области государственного кадастрового учета и государственной
регистрации прав (далее орган регистрации прав) документы о том, что данный объект недвижимого имущества отсутствует в Едином
государственном реестре недвижимости.»;

в пункте 4.1 слова «Вичугский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Ивановской области» заменить словами «орган регистрации прав»;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по
истечении трех месяцев со дня постановки на учет Администрация может обратиться в суд с требованием о признании права
муниципальной собственности на эту вещь.»;

в пункте 4.4 слова «Вичугский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Ивановской области» заменить словами «орган регистрации прав».

           2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава
Сошниковского сельского поселения.

 

 

 



 

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения                                           

 

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин

д. Сошники

17 августа 2023 года

№ 21


